
 

AREA DIDATTICA E SERVIZI AGLI STUDENTI 
SETTORE CARRIERE STUDENTI ED ORGANIZZAZIONE 
 

 
 

IL RETTORE 

 

Visto il Regolamento del premio di laurea Prof. Eduardo Gugino - D. R. n. 568 del 

24/02/2020;  

Considerata la necessità espressa dai Coordinatori dei corsi di laurea coinvolti, di 

modificare la procedura di selezione dei candidati al premio, prevedendo di nominare 

una commissione per corso di laurea che valuti tutti i menzionati nelle sessioni di 

laurea;  

Visto il verbale del consiglio di Dipartimento di Matematica e Informatica del 21 maggio 

2024;  

Visto il verbale del consiglio di Dipartimento di Fisica e Chimica “Emilio Segrè” del 21 

maggio 2024;  

Vista la delibera del Senato Accademico del 06 maggio 2025, in cui si esprime parere 

favorevole alla modifica del regolamento; 

Vista la delibera del Consiglio di Amministrazione del 29 maggio 2025 con cui si 

approva la modifica del regolamento; 

 

DECRETA 

ART. 1 

È emanata la modifica al “Regolamento del premio di laurea Prof. Eduardo Gugino”, 

nel testo sotto riportato che sostituisce integralmente il precedente Regolamento 

emanato con D.R. 568 del 24/02/2020. 

ART. 2 

Il presente Regolamento viene pubblicato mediante affissione all’Albo ufficiale di 

Ateneo ed entra in vigore il giorno successivo alla pubblicazione, ai sensi dell’art. 11, 

comma 2, dello Statuto d’Ateneo. 

 

Il Rettore  

Prof. Massimo Midiri 

  



 

 AREA DIDATTICA E SERVIZI AGLI STUDENTI 
SETTORE CARRIERE STUDENTI ED ORGANIZZAZIONE 

Pag. 2 di 2 

 

REGOLAMENTO DEL PREMIO DI LAUREA PROF. EDUARDO GUGINO 

 

ART. 1 

L’Università degli Studi di Palermo istituisce un premio di laurea intitolato al Prof. 

Eduardo Gugino.  

ART. 2 

L’ammontare del premio è di € 2000,00, al netto degli oneri al carico del vincitore.  

ART. 3 

I premi di laurea saranno assegnati, ogni anno accademico, in numero di tre per corso, 

ai laureati magistrali in Matematica LM-40 e ai laureati magistrali in Fisica LM17 che 

abbiano conseguito il titolo con la votazione di 110/110 e la lode presso l’Università 

degli Studi di Palermo e che a giudizio della Commissione di laurea siano ritenuti degni 

di partecipare al premio stesso. La Commissione, tenuto conto della media dei voti 

conseguiti nel percorso di studi universitario, valutata la tesi di laurea e la sua 

esposizione, seleziona in ciascuna sessione di laurea (estiva, autunnale e 

straordinaria) i laureati più idonei per la menzione al premio.  

ART. 4 

Entro trenta giorni dall’ultima sessione utile di laurea dell’Anno Accademico di 

riferimento, il Coordinatore di ciascun Corso di Studi nomina una commissione 

composta da cinque docenti, compreso il Coordinatore del Corso di Studi, per 

l’attribuzione dei tre premi relativi al proprio Corso di Studi, e trasmette agli uffici 

competenti i nominativi dei vincitori.  

ART. 5 

I premi, conferiti ai vincitori con Decreto rettorale, previa acquisizione dei verbali delle 

commissioni di entrambi i corsi di studio, sono erogati in unica soluzione, a conclusione 

delle attività dell’anno accademico. 

 

ART. 6 

In caso di non assegnazione dei premi, l’importo corrispondente è tenuto a 

disposizione per gli anni accademici successivi. 


		2025-06-18T10:07:15+0000
	Enrico Napoli
	Su delega del Rettore, giusto D.R. del 02.11.2021 n. 4884/2021




